Bekanntmachung der Stadt Gröningen

Betreff: Sitzung des Stadtrates Gröningen

Am <u>Montag, den 16.09.2024 findet um 19:00 Uhr</u> in Gröningen, Marktstraße 7 (Sitzungssaal) die nächste Sitzung des Stadtrates der Stadt Gröningen statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder und Beschlussfähigkeit
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Entscheidung über die Einwendungen der Niederschrift der Sitzungen am 01.07.2024, 17.07.2024 und 19.08.2024
- 5. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 6. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 7. Bekanntgabe von amtlichen Mitteilungen
- 8. Verpflichtung der sachkundigen Einwohner der beratenden Ausschüsse zur gewissenhaften Erfüllung ihrer Amtspflichten durch den Bürgermeister
- Schließung des Friedhofes in der Deesdorfer Straße Beschlussvorlage GRÖ/017/24-BV
- Friedhofsgebührensatzung der Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/018/24-BV
- 11. Friedhofssatzung der Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/019/24-BV
- Abwägungs- und Satzungsbeschluss Bebauungsplan Mischgebiet "Heinrich-Julius-Straße 11" mit örtlichen Bauvorschriften in der Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/021/24-BV
- 13. Grundsatzentscheidung Freiflächen-PV-Konzeption der Verbandsgemeinde Westliche Börde in Verbindung mit kommunaler Wärmeplanung Beschlussvorlage GRÖ/024/24-BV/1
- Lärmaktionsplan Stadt Gröningen Beschlussvorlage GRÖ/007/24-BV
- Verwaltungsvereinbarung Boderadweg alternative Wegeführung L 24 Deesdorf -Gröningen
 - Beschlussvorlage GRÖ/016/24-BV
- 16. Boderadweg 2. BA / Verlängerung Nienhagen-Krottorf Beschlussvorlage GRÖ/028/24-BV
- 17. Retentionsfläche mit Spielplatz in Dalldorf, Schulstraße 39 Informationsvorlage GRÖ/012/24-IV
- Information zum Fortführung der Fördermaßnahme Burggraben/Sackstraße 2. BA Informationsvorlage GRÖ/015/24-IV

- 19. Schaffung von Parkplätzen in Großalsleben Beschlussvorlage GRÖ/026/24-BV
- 20. Genehmigung von über- bzw. außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen
- 21. Annahme von Spenden
- 22. Informationen und Mitteilungen des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 23. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 24. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nicht öffentlicher Teil:

- 25. Entscheidung über Einwendungen der Niederschrift der Sitzung am 17.07.2024, nicht öffentlicher Teil
- Grundstücksangelegenheit
 Beschlussvorlage GRÖ/009/24-BV/1
- 27. Grundstücksangelegenheit Beschlussvorlage GRÖ/011/24-BV
- Grundstücksangelegenheit
 Beschlussvorlage GRÖ/012/24-BV
- Information des Bürgermeisters und der Verwaltung
- 30. Anfragen, Anregungen und Hinweise der Mitglieder
- 31. Schließung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

Öffentlicher Teil:

- 32. Bekanntgabe gefasster Beschlüsse im nicht öffentlichen Teil
- 33. Schließung der Sitzung

Ernst Brunner

Vorsitzender des Stadtrates Gröningen

Diese Bekanntmachung ist mit der Bereitstellung im Internet unter der Internetadresse http://groeningen.westlicheboerde.de bewirkt.